
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-5946 

CUP: J64D22001860006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
 

 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 

n.59;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzionie compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 
 VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024;  

 

VISTE le lettere di incarico: 

                     prot. n. 11019 del 23/11/2023 con la quale il Dirigente Scolastico incaricava la docente   

Gallorini Natalina per un corso di docenza  sulla piattaforma FUTURA; 

                    Prot. 1986 del 15/02/2024 con la quale il Dirigente Scolastico incaricava la docente 

Piattelli Annalisa per un corso di docenza  sulla piattaforma FUTURA; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000054 - 29/07/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

                 Prot. 2061 del 19/02/2024 con la quale il dirigente incaricava il prof. Neri Carlo di 

tutoraggio nell’ambito del progetto in oggetto; 

                  Prot. 2062 del 19/02/2024 con la quale il dirigente incaricava la docente Gallorini Natalina 

di tutoraggio nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.  

 

VISTA la nota MI n. 91698 del 31 Ottobre 2022, con la quale sono state fornite alle Istituzioni 

Scolastiche indicazioni in merito alla presentazione del progetto; 
 
VISTA la nota di autorizzazione al progetto prot. 0024917 del 27/02/2023;  

 

VISTO CHE a ciascuna istituzione scolastica sono stati assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica; 

 

CONSIDERATO CHE i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 

svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

 

VISTO CHE il Progetto in oggetto è stato assunto in Bilancio nel PA 2023 con nota 3404 del 

28/03/2023; 

 

VISTE le attività di formazione e tutoraggio realizzate dai docenti incaricati; 

  

CONSIDERATO di dover liquidare i compensi ai suddetti docenti; 
 
 

DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  
Di procedere alla liquidazione dei compensi di € 1.720,12 lordo stato in favore dei suddetti docenti 

incaricati;  

Art. 3  
Ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof. ssa Santini Iasmina 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata nella sezione dedicata “Amministrazione 

Trasparente”.  

IL 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000054 - 29/07/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2024-07-31T11:46:53+0200
	IASMINA SANTINI




